
Paraná , 06 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2599 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        289 

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 290/2022 PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 061/2022 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 290/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: WIRECOMP COMPUTER LTDA 

CNPJ Nº 35.174.229/0001-27 

Representante: ADRIANO VARGAS DA SILVA 

CPF nº 279.619.428-07 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 

para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de 

segurança pertencentes ao Município. 

VALOR TOTAL: R$ 1.399,80 (Um Mil, Trezentos e Noventa e Nove 

Reais e Oitenta Centavos) 

VIGÊNCIA: 30/08/2023 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:0673B587 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 291/2022 PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 061/2022 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 291/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: WP DO BRASIL LTDA EPP 

CNPJ Nº 04.483.808/0001-28 

Representante: CARLA CRISTINA PEDRONE FACHINI 

CPF nº 024.538.179-14 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 

para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de 

segurança pertencentes ao Município. 

VALOR TOTAL: R$ 17.896,96 (Dezessete Mil, Oitocentos e 

Noventa e Seis Reais e Noventa e Seis Centavos) 

VIGÊNCIA: 30/08/2023 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:74949EC8 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 292/2022 PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 061/2022 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 292/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: Y P RAIS SUPRIMENTOS 

CNPJ Nº 40.648.281/0001-08 

Representante: YASMIN PINHEIRO RAIS 

CPF nº 132.589.739-62 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 

para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de 

segurança pertencentes ao Município. 

VALOR TOTAL: R$ 720,00 (Setecentos e Vinte Reais) 

VIGÊNCIA: 30/08/2023 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA -  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:D8C14636 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0293/2022 PROCESSO 

INEXIGIBILIDADE Nº 037/2022 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0293/2022 

Processo inexigibilidade nº 037/2022 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: D.H.H SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ Nº 47.713.344/0001-01 

Representante: DUNIA HERMAN HERNANDEZ 

CPF nº 083.898.921-70 

OBJETO: Contratação de Médico Clínico Geral para atendimento na 

Secretaria Municipal de Saúde, com carga horária aproximada de 40 

(quarenta) horas semanais, a serem realizadas de acordo com a 

necessidade/solicitação desta Secretaria. 

VALOR TOTAL: R$ 243.734,40 (Duzentos e Quarenta e Três Mil, 

Setecentos e Trinta e Quatro Reais e Quarenta Centavos) 

VIGÊNCIA: 30/08/2023 

Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:51C02DD5 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.673/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, 

R E S O L V E: 
EXONERAR, a servidora ROSILMA GORETI COLACO 

MATOSO BUSSE, ocupante do cargo efetivo de Professora, com 

carga horária de 20 horas semanais, em razão de pedido de 

exoneração por aposentadoria, a partir de 05 de setembro de 2022. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 05 DE SETEMBRO DE 

2022. 

  

Publique – se; 

  

RICARDO ANTONIO ORTINÃ 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Camila Defante 

Código Identificador:D14941FF 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.674/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

R E S O L V E: 
DECLARAR a Vacância, do cargo em Provimento Efetivo de 

Professora, com carga horária de 20 horas semanais, ocupado pela 

servidora ROSILMA GORETI COLACO MATOSO BUSSE, em 

razão de pedido de exoneração por aposentadoria, a partir de 05 de 

setembro de 2022. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 05 DE SETEMBRO DE 

2022. 

  


